ПРОТОКОЛ №673
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 11 час. 00 мин. «15» октября 2021 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я., Разницын
Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО»:
1.1. в части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в

соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ:
1.2. в части изменения места нахождения члена Союза «СРОСТО»;
1.3. в части изменения категории объектов капитального строительства.

2. Об отказе о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО».

3. Об утверждении штатного расписания Союза «СРОСТО».
4. Рассмотрение обращения ООО «ТСК» (ИНН 7202214946).

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.,
сообщила о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления о внесении изменений
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в соответствии с действующим
законодательством:

1.1. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. пояснила членам Правления о том, что
поступили заявления ООО СЗ «Тюменгазстрой» (ИНН 7203138261), ООО «АТС» (ИНН
7204176492) о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в части изменения уровней ответственности по договорам строительного
подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Катаева Е.С. пояснила, что согласно направленным заявлениям:
ООО СЗ «Тюменгазстрой» (ИНН 7203138261) планирует осуществлять строительство,

реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в процессе
строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает три миллиарда рублей (третий уровень
ответственности члена саморегулируемой организации);

ООО «АТС» (ИНН 7204176492) планирует осуществлять строительство, реконструкцию
(в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в процессе строительства,
реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает три миллиарда рублей (третий уровень
ответственности члена саморегулируемой организации) и планирует принимать участие в
заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер
обязательств по которым не превышает три миллиарда рублей (третий уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. пояснила, что согласно направленному
заявлению у члена Союза «СРОСТО» ООО «Тюменгазстрой» (ИНН 7203138261) изменилось

1

наименование с ООО «Тюменгазстрой» (ИНН 7203138261) на ООО СЗ «Тюменгазстрой»
(ИНН 7203138261).

Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении членов Союза «СРОСТО» ООО
«Тюменгазстрой» (ИНН 7203138261), ООО «АТС» (ИНН 7204176492) согласно
направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О.члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:
1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО»

в отношении ООО «Тюменгазстрой» (ИНН 7203138261), ООО «АТС» (ИНН 7204176492)
согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО СЗ «Тюменгазстрой» (ИНН
7203138261), ООО «АТС» (ИНН 72041764920) уведомления о принятом решении и
выписки из протокола.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., сообщила о том, что от ООО СК
«Столица» (ИНН 7203462772) поступило заявление о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения места нахождения
члена Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., пояснила, что согласно направленному
заявленияю у ООО СК «Столица» (ИНН 7203462772) изменилось место нахождения с 625062,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Самарцева, д. 18, оф. 10, 11 на 625048, Тюменская область,
Г.О. город Тюмень, ул. Максима Горького, д. 44, офис 505.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении члена Союза
«СРОСТО» ООО СК «Столица» (ИНН 7203462772) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X -------  ----- ------------
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X

2

7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО СК «Столица» (ИНН 7203462772) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО СК «Столица» (ИНН 7203462772)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

1.3. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., сообщила о том, что от ООО
«Империалстрой» (ИНН 8602184825) поступило заявление о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения категории объектов
капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., пояснила членам Правления Союза о том,
согласно направленному заявлению, ООО «Империалстрой» (ИНН 8602184825) исключают
право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении члена Союза
«СРОСТО» ООО «Империалстрой» (ИНН 8602184825) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X

Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Империалстрой» (ИНН 8602184825) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Империалстрой» (ИНН
8602184825) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.,
сообщила о том, что от членов Союза «СРОСТО» ООО «ЦентрИнвестСтрой» (ИНН
7203222259), ООО «Теплогазмонтаж» (ИНН 7203286990) поступили заявления о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения
уровней ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с частью 13
статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

3

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. пояснила, что ООО «ЦентрИнвестСтрой»
(ИНН 7203222259), ООО «Теплогазмонтаж» (ИНН 7203286990) не внесли до заявленных
уровней ответственности дополнительные взносы в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств Союза «СРОСТО».

Катаева Е.С. предложила отказать во внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении членов Союза «СРОСТО» ООО
«ЦентрИнвестСтрой» (ИНН 7203222259), ООО «Теплогазмонтаж» (ИНН 7203286990)
согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О.члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение: Отказать ООО «ЦентрИнвестСтрой» (ИНН 7203222259), 000
«Теплогазмонтаж» (ИНН 7203286990) во внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО».

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о необходимости утверждения с 01 ноября 2021 года изменений в ранее
утвержденное Правлением Союза «СРОСТО» штатное расписание.

Присутствующие члены Правления ознакомились с представленным проектом
Штатного расписания Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов Правления
имеются ли у них какие-нибудь замечания, предложения, возражения по рассматриваемому
проекту документа.

От членов Правления замечаний, предложений, возражений по данному вопросу не
поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по вопросу
утверждения Штатного расписания Союза «Саморегулируемая организация строителей
Тюменской области» №20.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О.члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1 Медведев С.В. X
п Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5 Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

4

Решение принято.
Принятое решение:

Утвердить с 01.11.2021 года в представленной редакции Штатное расписание Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» №20.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступило обращение (вх. №1724/21 от
15.10.2021г.) от члена Союза ООО «ТСК» (ИНН 7202214946) о досрочном возврате суммы
займа и процентов за пользование заемными средствами по Договору займа №5 от
13.07.2021г.

После рассмотрения членами Правления поступившего обращения, было предложено
согласовать досрочный возврат суммы займа и процентов за пользование заемными
средствами и расторжение Договора займа №5 от 13.07.2021 г.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Досрочно расторгнуть Договор займа №5 от 13.07.2021г.;
2. Поручить Директору Союза «СРОСТО» Катаевой Е.С. обеспечить подготовку,

заключение и подписание всех необходимых документов в соответствии с данным
решением Правления Союза «СРОСТО».

О • «nl^v

Председатель Правления С.В. Медведев

Секретарь заседания О.С. Колмакова

5